
4 3 2 1 0 平均
全体
平均

1023 2763 4746 601 2.5 2.5

3535 5079 481 38 3.3 3.3

3660 5144 291 38 3.4 3.4

3517 5155 412 49 3.3 3.3

3576 5158 344 55 3.3 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

2937 5732 421 43 3.3 3.3 3.32

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 全体 教員 対象人数 15268 名

回答人数 9133 名

科目 回答率 60%

曜日 時限 授業コード

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５

設問６

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0
設問２

設問３

設問４設問５

設問６

平均 全体平均

0%

20%

40%

60%

80%

100%

設問２ 設問３ 設問４ 設問５ 設問６
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4 3 2 1 0 平均
全体
平均

54 192 175 30 2.6 2.5

253 191 6 1 3.5 3.3

226 214 9 2 3.5 3.4

236 205 10 0 3.5 3.3

219 224 8 0 3.5 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

205 241 5 0 3.4 3.3 3.49

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 451 名

科目 回答率 65%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 教育学部 教育学科 教員 対象人数 698 名
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4 3 2 1 0 平均
全体
平均

80 254 656 124 2.3 2.5

432 621 60 1 3.3 3.3

485 602 25 2 3.4 3.4

455 639 19 1 3.4 3.3

480 604 29 1 3.4 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

370 705 39 0 3.3 3.3 3.37

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 1114 名

科目 回答率 70%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 人間科学部 人間福祉学科 教員 対象人数 1590 名
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4 3 2 1 0 平均
全体
平均

175 328 514 61 2.6 2.5

300 678 90 10 3.2 3.3

332 699 41 6 3.3 3.4

290 700 79 9 3.2 3.3

296 712 63 7 3.2 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

176 795 101 6 3.1 3.3 3.18

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 1078 名

科目 回答率 78%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 人間科学部 心理学科 教員 対象人数 1386 名
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4 3 2 1 0 平均
全体
平均

128 303 474 36 2.6 2.5

282 614 45 0 3.3 3.3

278 636 26 1 3.3 3.4

255 639 46 1 3.2 3.3

274 635 30 2 3.3 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

209 681 50 1 3.2 3.3 3.23

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 941 名

科目 回答率 62%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 人間科学部 人間栄養学科 教員 対象人数 1522 名
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4 3 2 1 0 平均
全体
平均

97 145 367 57 2.4 2.5

260 368 37 1 3.3 3.3

255 363 42 6 3.3 3.4

257 350 49 10 3.3 3.3

268 350 39 9 3.3 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

237 374 45 10 3.3 3.3 3.30

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 666 名

科目 回答率 52%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 グローバルコミュニケーション学科 教員 対象人数 1291 名

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0
設問２

設問３

設問４設問５

設問６

平均 全体平均

0%

20%

40%

60%

80%

100%

設問２ 設問３ 設問４ 設問５ 設問６

4 3 2 1 0



4 3 2 1 0 平均
全体
平均

71 120 243 11 2.6 2.5

227 206 11 1 3.5 3.3

197 239 8 1 3.4 3.4

197 234 13 1 3.4 3.3

203 226 13 3 3.4 3.3 設問2,3,4,5,6の平均

173 260 9 3 3.4 3.3 3.42

設問５

設問６

評価レーダーチャート ※設問1は除く 回答分布

設問１

設問２

設問３

設問４

設問５ 授業時間内外において、学生（あなたを含む）によって出された質問や相談、意見等に教員は適切に対
応していましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問６ この授業を受講して、シラバスに到達目標として掲げられている知識や能力を獲得できましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問３ レジュメなどの授業資料や機器・設備（例えば、スライド画面や板書等）で示された内容は、知識の獲得
や能力の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

設問４ 授業の進め方の工夫（例えば教員による説明の仕方や学生による活動の導入）は、知識の獲得や能力
の向上に役立ちましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

質問項目

設問１ この授業の事前・事後学修（課題や予習・復習等）にあなたは週平均でどの程度の時間を使いましたか
4：180分以上　3：90分以上180分未満　2：90分未満　1：全くしていない

設問２ この授業に自ら熱心に取り組みましたか
4：強く思う　3：そう思う　2：あまりそう思わない　1：全くそう思わない

回答人数 445 名

科目 回答率 41%

曜日 時限 授業コード

広島文教大学　２０２０年度後期　授業評価アンケート結果

学科 人間科学部 初等教育学科 教員 対象人数 1098 名
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